Поверочный комплекс давления
и стандартных сигналов
ЭЛЕМЕР-ПКДС-210
Надежные средства и системы технологического контроля
Поверка и калибровка теперь стала проще
ЭЛЕМЕР-ПКДС-210ЭЛЕМЕР-ПКДС-210
Эталонный модуль давления
Эталонные преобразователи (модули) давле-

или безкислотное гидравлическое масло.
Источники давления
Пример заказа
ЭЛЕМЕР ПКДС-210
Базовое исполнение
ЭЛЕМЕР-ПКДС-210 — ПДЭ-010 (030, 160, 180) В ЭЛЕМЕР-PV-60 — М20 ИКСУ-260 — — ТУ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Исполнение с учетом всех позиций формы заказа (специальное исполнение)
ЭЛЕМЕР-ПКДС-210 Ех ПДЭ-010Ех (160, 190,
350) В PV411 P М20 ИКСУ-260Ех ПО1,
ПО3
МИГР-05U-1,
МИГР-05U-2,
КИ260I2
ТУ
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.	Тип прибора
2.	Вариант исполнения (таблица 1). Базовое исполнение — общепромышленное
3.	Тип эталонного преобразователя давления:
■■ ПДЭ-010
■■ ПДЭ-010И
Базовое исполнение — ПДЭ-010
4.	Код модели эталонного преобразователя давления ПДЭ-010 (таблица 9, количество по заказу)
5.	Код класса точности эталонного преобразователя давления: А, В (таблица 9).
Базовое исполнение — В
6.	Код ручного насоса (таблица 13). Базовое исполнение — ЭЛЕМЕР-PV-60
7.	Код наличия резервуара для ручного насоса PV-411 (опция «Р»)
8.	Код резьбы штуцера для присоединения поверяемого преобразователя (таблица 12).
Базовое исполнение — М20
9.	Вариант калибратора-измерителя унифицированных сигналов:
■■ ИКСУ-260
■■ ИКСУ-260Ех
■■ ИКСУ-260L
Базовое исполнение — ИКСУ-260
10.	Код программного обеспечения (опция «ПО1», «ПО2», «ПО3» — таблица 2)
11.	Наличие дополнительных кабелей (таблица 3)
12.	Обозначение технических условий (ТУ 4212-071-13282997-07)
ПДЭ-010
Для отдельного заказа ПДЭ-010
ПДЭ-010 — ДА 030 В ТУ
1 2 3 4 5 6
1.	Тип прибора:
■■ ПДЭ-010
■■ ПДЭ-010И
2.	Вариант исполнения (таблица 8). Базовое исполнение — общепромышленное
3.	Вид измеряемого давления (таблица 9):
■■ абсолютное — ДА
■■ избыточное — ДИ
■■ избыточное давление-разрежение — ДИВ
4.	Код модели преобразователя давления ПДЭ-010 (таблица 9)
5.	Код класса точности: А, В (таблица 9)
6.	Обозначение технических условий (ТУ 4212-068-13282997-06)